
DETERMINAZIONE N. 303/s del 1 agosto  2025 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB CUNEO 

OGGETTO: scorrimento della graduatoria di merito della selezione di mobilità 

volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. di personale appartenente all’Area 

Assistenti – n. 1 posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Automobile 

Club Cuneo 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’art. 30 comma 1 che 

stabilisce che le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 

passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica 

corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 

trasferimento; 

VISTO il decreto legge n. 36 del 30 aprile 2022 convertito nella legge n. 79 del 29 giugno 

2022; 

VISTA la Programmazione dei Fabbisogni di Ente, approvata con Delibera del Consiglio 

Direttivo del 28 ottobre 2024 e successivamente modificata con Delibera del Consiglio 

Direttivo del 31 marzo 2025; 

VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle 

procedure selettive nell’Automobile Club Cuneo” come modificato e integrato dalla 

delibera del Consiglio Direttivo del 25 marzo 2025; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al Comparto Funzioni Centrali 

triennio 2022 - 2024; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 giugno 2015, con il 

quale sono state definite le tabelle di equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti 

dai contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non 



dirigenziale, adottato ai sensi dell’art. 29 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

s.m.i. e il DPCM del 30 novembre 2023; 

DATO ATTO che con delibera del 31 marzo 2025 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha 

assunto la decisione di procedere con l’attivazione di una procedura di mobilità in entrata 

per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs.  n. 165/200, di personale appartenente all’Area Assistenti – n.1 posto da 

assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Ente, demandando al Direttore dell’Ente di 

procedere con gli adempimenti necessari per l’avvio delle attività dirette all’acquisizione 

della risorsa sopra indicata; 

CONSIDERATO che con lettera protocollo n. A5B45FF/0000156/25 del 01/04/2025, è 

stata inviata la comunicazione preventiva ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio 

Organizzazione e il lavoro pubblico, per l’avvio della procedura per la copertura di posti 

relativi alla programmazione del personale triennio 2025 2027, come indicato in oggetto; 

CONSIDERATO che trascorsi i termini previsti dalla normativa vigente, non è pervenuta 

alcuna comunicazione da parte dell’Ufficio Organizzazione e il lavoro pubblico del 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO l’art. 2 del vigente Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Cuneo, 

ente a struttura semplice che individua nel Direttore il responsabile della gestione e dei 

risultati derivanti dall’impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell’Ente; 

VISTO il provvedimento prot. DRUO n° 703/25 del 14 gennaio 2025, con cui 

l’Automobile Club d’Italia ha conferito, a far data dal 1° febbraio 2025 e fino al 31 gennaio 

2027, l’incarico al dott. Giuseppe DE MASI della Direzione dell’Automobile Club Cuneo; 

RICHIAMATA la determinazione n. 291 del 9 maggio 2025 con la quale è stato si è 

proceduto ad avviare le  attività dirette all’acquisizione di personale di ruolo, a tempo pieno 



ed indeterminato, appartenente alle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., da inquadrare nell’Area Assistenti – n. 1 

posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Ente, ivi compresa la definizione 

del bando di mobilità a domanda, per titoli e colloquio; 

DATO ATTO che in esito alla selezione è stata approvata la relativa graduatoria con 

determina n. 297/S del 16 luglio 2025; 

CONSIDERATO che il candidato risultato vincitore ha comunicato a mezzo pec del 31 

luglio u.s. la propria rinuncia; 

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario procedere allo scorrimento della 

graduatoria al fine di individuare un nuovo candidato idoneo per la copertura del posto 

vacante; 

D E T E R M I N A 

Per quanto tutto quanto sopra esposto, quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

- Di procedere allo scorrimento della graduatoria relativa alla selezione di mobilità 

volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., di n. 1 posto appartenente all’Area 

Assistenti da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Automobile Club Cuneo; 

 

N° CODICE CANDIDATURA COGNOME  NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

2 E4EBBVDV48 ====== ==== 24 

 

- Di individuare la sig.ra ========(codice candidatura E4EBBVDV48), classificatasi al 

secondo posto nella graduatoria di merito, quale idonea a ricoprire il suddetto posto; 



- Di dare atto che la candidata sarà contattata per l’avvio delle procedure previste per il 

passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, subordinatamente all’assenso 

dell’amministrazione di provenienza; 

- Di dare atto che nel caso in cui il candidato vincitore non dovesse accettare o nel caso in 

cui non dovesse essere concesso il nulla osta da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza, si procederà a scorrere la suddetta graduatoria; 

- Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezioni Bandi di Concorso e Provvedimenti 

dirigenti, oltre che sul Portale “InPa”.  

Tale pubblicazione assume valore di notifica a tutti gli effetti di Legge. 

 

f.to Il Responsabile del Procedimento                                       f.to   IL DIRETTORE 

          (D.ssa Paola SIMONDI)    (Dr. Giuseppe De Masi) 

 

 

 


